
ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 30 вересня 2022 р. з питання №1 порядку денного
«Про затвердження змін до Положення про вчену раду Державного

біотехнологічного університету»

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника голови вченої
ради Михайлова Валерія Михайловича відповідно до Закону України «Про
освіту» ст. 42; Закону України «Про вищу освіту» ст. 36, виноситься на
розгляд пропозиція: внести до Положення про вчену раду Державного
біотехнологічного університету, (Положення затверджене рішенням вченої
ради університету від 11 жовтня 2021 року Протокол №1) зміни та
затвердити їх: розділ 1, пункт 1.2 доповнити наступним змістом: «– до складу
вченої ради входять за посадами ректор, проректори, керівники навчально-
наукових інститутів, декани факультетів, учений секретар, головний
бухгалтер, директор бібліотеки, керівники органів самоврядування та
виборних органів первинних профспілкових організацій працівників
університету, а також виборні представники, які представляють наукових,
науково-педагогічних працівників і обираються з числа завідувачів кафедр,
професорів, докторів філософії, докторів наук; виборні представники, які
представляють інших працівників університету і працюють у ньому на
постійній основі, виборні представники аспірантів, докторантів, асистентів-
стажистів, керівники виборних органів первинних профспілкових організацій
студентів та аспірантів, керівники органів студентського самоврядування
університету відповідно до квот, визначених статутом університету» вчена
рада постановляє:

1. Внести до Положення про вчену раду Державного біотехнологічного
університету (Положення затверджене рішенням вченої ради університету
від 11 жовтня 2021 року Протокол №1) зміни та затвердити їх: розділ 1,
пункт 1.2 доповнити наступним змістом: «– до складу вченої ради входять за
посадами ректор, проректори, керівники навчально-наукових інститутів,
декани факультетів, учений секретар, головний бухгалтер, директор
бібліотеки, керівники органів самоврядування та виборних органів
первинних профспілкових організацій працівників університету, а також
виборні представники, які представляють наукових, науково-педагогічних
працівників і обираються з числа завідувачів кафедр, професорів, докторів
філософії, докторів наук; виборні представники, які представляють інших
працівників університету і працюють у ньому на постійній основі, виборні
представники аспірантів, докторантів, асистентів-стажистів, керівники
виборних органів первинних профспілкових організацій студентів та
аспірантів, керівники органів студентського самоврядування університету
відповідно до квот, визначених статутом університету».



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 30 вересня 2022 р. з питання №2 порядку денного
«Інформація про внесення змін щодо персонального складу вченої ради

Державного біотехнологічного університету»

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника голови вченої
ради Михайлова Валерія Михайловича та вченого секретаря Головань Лариси
Володимирівни про внесення змін щодо персонального складу вченої ради
Державного біотехнологічного університету у зв’язку зі змінами в кадровому
складі університету (Наказ в.о. ректора університету 15.09.2022 року №01-
01/238 «Про внесення змін щодо персонального складу вченої ради
університету») вчена рада постановляє:

1. Вивести зі складу вченої ради у зв’язку зі звільненням: Гуторова
Олександра Івановича, Єгорову Ольгу Юріївну, Кунденка Миколу
Петровича, Півень Альону Василівну, Скофенка Сергія Миколайовича,
Камсуліну Наталію Валеріївну, Шуляка Михайла Леонідовича, Колєснік
Тетяну Володимирівну.

2. Вивести зі складу вченої ради у зв’язку зі зміною посади:
Криворучко Юрія Івановича

3. Вивести зі складу вченої ради здобувачів освіти у зв’язку із
закінченням терміну навчання: Бутову Єву Миколаївну, Доброву Сніжану
Валеріївну, Вансович Олега Євгеновича.

4. Ввести до складу вченої ради за посадою: Сорокіна Максима
Сергійовича – в.о. декана факультету енергетики, робототехніки та
комп'ютерних технологій;



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 30 вересня 2022 р. з питання №3 порядку денного
«Обговорення та затвердження Плану роботи вченої ради ДБТУ на 1 півріччя

2022–2023 навчального року»

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника голови вченої
ради Михайлова Валерія Михайловича щодо змісту клопотань директорів
навчально-наукових інститутів, деканів факультетів, проректорів щодо
внесення пропозицій до проєкту плану роботи вченої ради Державного
біотехнологічного університету на 1 півріччя 2022–2023 навчального року
вчена рада постановляє:

1. Затвердити План роботи вченої ради Державного біотехнологічного
університету на 1 півріччя 2022–2023 навчального року.

2. Інформацію розмістити на офіційному сайті університету.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 30 вересня 2022 р. з питання №4 порядку денного
«Підсумки вступної кампанії 2022 року»

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-
педагогічної роботи Серіка Максима Леонідовича щодо роботи приймальної
комісії Державного біотехнологічного університету у 2022 році вчена рада
постановляє:

1. Роботу приймальної комісії університету в 2022 році визнати
задовільною.

2. Директору ННІ Кіберпорт, деканам факультетів, завідувачам
кафедрами, керівникам всіх підрозділів університету:

2.1. Першочерговим пріоритетним завданням визначити
профорієнтаційну роботу серед випускників закладів середньої, професійної,
фахової передвищої та вищої освіти.

Термін виконання – 2022-2023 навчальний рік.
2.2. Забезпечити якісне формування технічного персоналу

Приймальної комісії.
Термін виконання – квітень 2023 р.

2.3. Розробити план профорієнтаційної роботи навчально-
наукового інституту, факультетів та кафедр.

Термін виконання – до 20 жовтня 2022 р.
2.4. Здійснювати постійний контроль виконання планів

профорієнтаційної роботи навчально-наукового інституту, факультетів та
кафедр.

Термін виконання – постійно.
3. Директору ННІ Кіберпорт, деканам факультетів, завідувачам

випусковими кафедрами:
3.1. Здійснити розподіл ліцензійного обсягу за освітніми

програмами, термінами та формами навчання в межах спеціальностей, за
бюджетною і небюджетною пропозиціями. Надати відповідну інформацію
відповідальному секретарю приймальної комісії.

Термін виконання – до 01 листопада 2022 р.
3.2. Забезпечити формування контингенту абітурієнтів, які

планують вступати до аспірантури у 2023 році серед найбільш обдарованих
здобувачів освіти СВО магістр.

Термін виконання – 2022-2023 навчальний рік.
4. Відповідальному секретарю приймальної комісії університету,

директору ННІ Кіберпорт, деканам факультетів, завідувачам випусковими
кафедрами:

4.1 Забезпечити підготовку якісних рекламних інформаційних
ресурсів про університет, освітні програми, переваги здобуття освіти у
ДБТУ.

Термін виконання – 01 листопада 2022 р.



4.2. Забезпечити поширення вищенаведеної рекламної інформації
через сайт університету, соціальні мережі, інші інформаційні платформи.

Термін виконання: постійно.
4.3. Забезпечити подовження роботи підготовчих курсів у 2022-

2023 навчальному році.
Термін виконання – 2022-2023 навчальний рік.
5. Керівнику центру міжнародної освіти забезпечити розробку плану

профорієнтаційної роти серед абітурієнтів з інших держав з урахуванням
особливостей приймальної кампанії для даної категорії вступників.

Термін виконання – 01 листопада 2022 р.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 30 вересня 2022 р. з питання №5 порядку денного
«Розгляд висновків кафедр, факультетів щодо зарахування вступників до

докторантури»

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової
роботи Михайлова Валерія Михайловича щодо розгляду висновків кафедр,
факультетів та зарахування вступників до докторантури вчена рада
постановляє:

1. Зарахувати до докторантури Державного біотехнологічного
університету:

– Колеснік Аліну Олексіївну – кандидата технічних наук, доцента,
завідувача кафедри мовної підготовки (за державним замовленням, денна
форма навчання) для здобуття ступеня доктора наук зі спеціальності 073
«Менеджмент». Призначити науковим консультантом доктора екон. наук
професора, завідувача кафедрою економіки та бізнесу – Гросул Вікторію
Анатоліївну. Здобувача закріпити за кафедрою економіки і бізнесу.

– Поляха Вадима Миколайовича – кандидата економічних наук, (за
рахунок коштів фізичних осіб, денна форма навчання) для здобуття ступеня
доктора наук зі спеціальності 073 «Менеджмент». Призначити науковим
консультантом доктора екон. наук професора – Суску Анастасію
Анатоліївну. Здобувача закріпити за кафедрою економіки і бізнесу.

– Войтова Антона Вікторовича – кандидата технічних наук, доцента
(за державним замовленням, денна форма навчання) для здобуття ступеня
доктора наук зі спеціальності 132 «Матеріалознавство». Призначити
науковим консультантом д-ра техн. наук, професора – Шевченка Сергія
Анатолійовича. Здобувача закріпити за кафедрою деревооброблювальних
технологій та системотехніки лісового комплексу.

– Загорулька Андрія Миколайовича – кандидата технічних наук,
доцента (за державним замовленням, денна форма навчання) для здобуття
ступеня доктора наук зі спеціальності 133 «Галузеве машинобудування».
Призначити науковим консультантом д-ра техн. наук, доцента – Пак Андрія
Олеговича. Здобувача закріпити за кафедрою фізики та вищої математики.

– Савченко Олесю Миколаївну – кандидата технічних наук, доцента (за
державним замовленням, денна форма навчання) для здобуття ступеня
доктора наук зі спеціальності 181 «Харчові технології». Призначити
науковим консультантом д-ра техн. наук, професора – Богомолова Олексія
Васильовича. Здобувача закріпити за кафедрою обладнання та інжинірингу
переробних і харчових виробництв.

– Попова Віталія Миколайовича – кандидата біологічних наук, доцента
(за рахунок коштів фізичних осіб, денна форма навчання) для здобуття
ступеня доктора наук зі спеціальності 201 «Агрономія». Призначити
науковим консультантом д-ра с.-г. наук, професора – Гопцій Тетяну Іванівну.
Здобувача закріпити за кафедрою генетики, селекції та насінництва.



– Малину Геннадія Васильовича – кандидата сільськогосподарських
наук, доцента (за рахунок коштів фізичних осіб, денна форма навчання) для
здобуття ступеня доктора наук зі спеціальності 202 «Захист і карантин
рослин». Призначити науковим консультантом д-ра с.-г. наук, професора –
Туренка Володимира Петровича. Здобувача закріпити за кафедрою зоології,
ентомології, фітопатології, інтегрованого захисту та карантину рослин ім.
Б.М. Литвинова.

2. Затвердити теми дисертаційних досліджень вище названих
докторантів.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 30 вересня 2022 р. з питання №6 порядку денного
«Про створення міжкафедральної науково-виробничої лабораторії «ДП

Докучаєвське»

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача кафедри
землеробства та гербології ім. О.М. Можейка Шевченко Миколи
Вікторовича щодо актуальність та перспективність об’єднання освітнього,
наукового та виробничого потенціалу співробітників кафедр: агрохімії;
генетики, селекції та насінництва; ґрунтознавства; землеробства та гербології
ім. О.М. Можейка; зоології, ентомології, фітопатології, інтегрованого захисту
та карантину рослин ім. Б.М. Литвинова; плодоовочівництва та зберігання;
рослинництва для підвищення якості освітнього процесу, забезпечення
практичного навчання та науково-дослідної роботи здобувачів вищої освіти,
проведення науково-педагогічними працівниками, докторантами та
аспірантами прикладних наукових досліджень щодо вирішення актуальних
проблем в області аграрної науки та продовольства вчена рада постановляє:

1. Інформацію про стан науково-дослідної роботи на факультеті
агрономії та захисту рослин взяти до відома.

2. Декану факультету агрономії та захисту рослин Романову О.В.:
2.1 Створити робочу групу для підготовки Положення про

міжкафедральний структурний підрозділ «Дослідне поле Докучаєвське» і
подати його на затвердження.

Термін виконання – до 15 жовтня 2022 р.
2.2 Розробити план заходів щодо організації функціонування

міжкафедрального структурного підрозділу «Дослідне поле Докучаєвське» і
забезпечити його виконання.

Термін виконання – до 1 листопада 2022 р.
3. Контроль за підготовкою і керівництво робочою групою покласти на

проректора з наукової роботи професора Михайлова В. М.



ПОСТАНОВИ
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 30 вересня 2022 р. в частині різне порядку денного

1. Щодо змін в організаційній структурі університету.
Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Серіка Максима Леонідовича щодо оптимізації
організаційної структури Державного біотехнологічного університету вчена
рада постановляє:

1. Об’єднати:
– кафедру садово-пакового господарства та кафедру лісових культур і

меліорацій шляхом злиття з 03.10.2022 року. За об’єднаними кафедрами
закріпити назву «Лісових культур, меліорацій та садово-паркового
господарства». Призначити до обрання за конкурсом завідувачем кафедрою
д.с./г.н., доцента С.П. Распопіну. Освітні програми, які реалізовувалися на
попередніх кафедрах, вважати такими, що реалізуються на об’єднаній
кафедрі. Залишити підпорядкування кафедри лісових культур, меліорацій та
садово-паркового господарства факультету лісового господарства,
деревооброблювальних технологій та землевпорядкування;

– кафедру біотехнології та молекулярної біотехнології та кафедру
прикладної біології та водних біоресурсів ім.. професора О.С. Тертишного
шляхом злиття з 03.10.2022 року. За об’єднаними кафедрами закріпити назву
«Біотехнології, молекулярної біотехнології і водних біоресурсів».
Призначити до обрання за конкурсом завідувачем кафедрою д.с./г.н.,
професора М.Д. Безуглого. Освітні програми, які реалізовувалися на
попередніх кафедрах, вважати такими, що реалізуються на об’єднаній
кафедрі. Залишити підпорядкування кафедри біотехнології, молекулярної
біотехнології і водних біоресурсів факультету біотехнологій;

– кафедру мехатроніки та деталей машин та кафедру безпеки
життєдіяльності шляхом злиття з 03.10.2022 року. За об’єднаними кафедрами
закріпити назву «Мехатроніки, безпеки життєдіяльності та управління
якістю». Призначити до обрання за конкурсом завідувачем кафедрою д.т.н.,
професора Р.В. Антощенкова. Освітні програми, які реалізовувалися на
попередніх кафедрах, вважати такими, що реалізуються на об’єднаній
кафедрі. Залишити підпорядкування кафедри біотехнології, молекулярної
біотехнології і водних біоресурсів факультету мехатроніки та інжинірингу;

2. Т.в.о. начальника відділу кадрів Харчевніковій Л.С. підготувати
зміни до штатного розпису відповідно до прийнятих рішень.

3. Головному бухгалтеру, начальнику відділу кадрів, керівнику
навчального відділу, керівнику відділу діловодства внести відповідні зміни в
чинну документацію Університету.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на проректора з
науково-педагогічної роботи Серіка М.Л.



2. Атестація наукової роботи стипендіата Кабінету Міністрів
України для молодих вчених.

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової
роботи Михайлова Валерія Михайловича що відповідно до пункту 8
Положення про стипендії Кабінету Міністрів України для молодих вчених,
затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 16 серпня 1994
року №560 (зі змінами) та листа Міністерства освіти і науки України від 07
вересня 2022 року №1/10302-22 «Про атестацію наукової роботи стипендіатів
та подання претендентів на здобуття стипендій Кабінету Міністрів України
для молодих вчених», проводиться атестація наукової роботи стипендіата
Державного біотехнологічного університету, який отримує стипендію
Кабінету Міністрів України для молодих вчених, д.е.н., професора кафедри
маркетингу, управління репутацією та клієнтським досвідом Чміль Ганни
Леонідівни вчена рада постановляє:

1. Затвердити анотований звіт стипендіата Чміль Ганни Леонідівни
д.е.н., професора кафедри маркетингу, управління репутацією та клієнтським
досвідом Державного біотехнологічного університету, яка отримує
стипендію Кабінету Міністрів України для молодих вчених (Постанова
Комітету з державних премій України в галузі науки і техніки №6 від 06
листопада 2020 року «Про призначення стипендій Президента України та
Кабінету Міністрів України для молодих вчених», якою призначено
стипендію Кабінету Міністрів України для молодих вчених), про досягнуті
нею результати наукової роботи з 01 листопада 2021 року по 30 вересня 2022
року;

2. Атестувати наукову роботу стипендіата Державного
біотехнологічного університету, яка отримує стипендію Кабінету Міністрів
України для молодих вчених д.е.н., професора кафедри маркетингу,
управління репутацією та клієнтським досвідом Чміль Ганни Леонідівни за
період з 01 листопада 2021 року по 30 вересня 2022 року та рекомендувати
продовжити виплату стипендії Кабінету Міністрів України для молодих
вчених.

3. Висування претендентів на здобуття стипендій Кабінету Міністрів
України для молодих вчених.

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової
роботи Михайлов Валерій Михайлович відповідно до Положення про
стипендії Кабінету Міністрів України для молодих вчених, затвердженого
Постановою Кабінету Міністрів України від 16 серпня 1994 року №560 (зі
змінами), внесеними Постановою Кабінету Міністрів України від 24 червня
2022 року №714 «Про внесення змін до Постанов Кабінету Міністрів України
від 16 серпня 1994 року №560 і від 23 серпня 1994 року №582» та листа
Міністерства освіти і науки України від 07 вересня 2022 року №1/10302-22
«Про атестацію наукової роботи стипендіатів та подання претендентів на
здобуття стипендій Кабінету Міністрів України для молодих вчених»,
висуваються наступні кандидатури претендентів Державного



біотехнологічного університету на здобуття стипендій Кабінету Міністрів
України для молодих вчених на 2022-2024 рр.:

– Желєвої Тетяни Сергіївни, кандидата технічних наук, доцента
кафедри технології м’яса.

– Мандич Олександри Валеріївни, доктора економічних наук, професора
кафедри фінансів, банківської справи та оподаткування.

– Міненко Софії Іванівни, доктора філософії з менеджменту, старшого
викладача кафедри менеджменту, бізнесу і адміністрування.

– Погарського Олексія Сергійовича, кандидата технічних наук, доцента
кафедри харчових технологій, продуктів з плодів овочів і молока та інновацій
в оздоровчому харчуванні імені Р.Ю. Павлюка.

– Ряснянської Альони Миколаївни, кандидата економічних наук,
старшого викладача кафедри управління земельними ресурсами та кадастру.

Заслухавши голову лічильної комісії Серіка Максима Леонідовича про
результати таємного голосування щодо висування претендентів на здобуття
стипендій Кабінету Міністрів України для молодих вчених, вчена рада
університету ухвалила:

– рекомендувати кандидатуру Желєвої Тетяни Сергіївни на отримання
стипендії Кабінету Міністрів України для молодих учених;

– рекомендувати кандидатуру Мандич Олександри Валеріївни на
отримання стипендії Кабінету Міністрів України для молодих учених.

– рекомендувати кандидатуру Міненко Софії Іванівни на отримання
стипендії Кабінету Міністрів України для молодих учених.

– рекомендувати кандидатуру Погарського Олексія Сергійовича на
отримання стипендії Кабінету Міністрів України для молодих учених.

– рекомендувати кандидатуру Ряснянської Альони Миколаївни на
отримання стипендії Кабінету Міністрів України для молодих учених.

4. Про зміну відповідальних виконавців науково-дослідних робіт,
виконання яких здійснюється за кошти державного бюджету України.

4.1 Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової
роботи Михайлова Валерія Михайловича що у зв’язку зі зміною основного
місця роботи відповідального виконавця держбюджетної науково-дослідної
роботи № 3-22-23 БО «Підвищення продовольчої безпеки з розробкою
конкурентоспроможних технологій одержання якісного насіння з
поліпшеним біопотенціалом» старшого викладача кафедри оптимізації
технологічних систем в рослинництві ДБТУ Сировицького Кирила
Геннадійовича, виникла необхідність внести зміни до тематичного плану
наукових досліджень та розробок, які виконує ДБТУ за рахунок коштів
державного бюджету, вчена рада університету ухвалила:

1. Змінити відповідального виконавця держбюджетної науково-
дослідної роботи № 3-22-23 БО «Підвищення продовольчої безпеки з
розробкою конкурентоспроможних технологій одержання якісного насіння з
поліпшеним біопотенціалом» старшого викладача кафедри оптимізації



технологічних систем в рослинництві ДБТУ Сировицького Кирила
Геннадійовича на кандидата технічних наук, старшого викладача кафедри
оптимізації технологічних систем в рослинництві ДБТУ Гаєка Євгена
Анатолійовича, науковий напрям та основні наукові праці також співпадають
з тематикою досліджень.

4.2 Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової
роботи Михайлова Валерія Михайловича що у зв’язку зі зміною основного
місця роботи відповідального виконавця держбюджетної науково-дослідної
роботи № 1-22-24 БО «Інноваційні засади створення вимірювальної системи
динаміки мобільних машин шляхом урахування режимів роботи, динамічних
навантажень та конструкцій» кандидата технічних наук, асистента кафедри
тракторів і автомобілів Колєсніка І. В., виникла необхідність внести зміни до
тематичного плану наукових досліджень та розробок, які виконує ДБТУ за
рахунок коштів державного бюджету, вчена рада університету ухвалила:

1. Змінити відповідального виконавця держбюджетної науково-
дослідної роботи № 1-22-24 БО «Інноваційні засади створення вимірювальної
системи динаміки мобільних машин шляхом урахування режимів роботи,
динамічних навантажень та конструкцій» кандидата технічних наук,
асистента кафедри тракторів і автомобілів Колєсніка І. В. на кандидата
технічних наук, старшого викладача кафедри мехатроніки та деталей машин
ДБТУ Богдановича Сергія Андрійовича, науковий напрям та основні наукові
праці також співпадають з тематикою досліджень.

5. Про підсумки Міжнародного студентського професійного творчого
конкурсу «Аграрні науки та продовольство».

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової
роботи Михайлова Валерія Михайловича що відповідно до Положення про
студентські професійні творчі конкурси, турніри, затвердженого наказом
МОН України від 27 вересня 2016 року №1150, ураховуючи лист
Миколаївського національного аграрного університету від 25.08.2021 року
№17-16/1036 та з метою інтеграції України у світовий освітній простір,
розширення міжнародних зв’язків, виявлення та підтримки талановитих
студентів, формування творчого покоління науково активної молоді в
аграрній науці проводився Міжнародний студентський професійний творчий
конкурс «Аграрні науки та продовольство». На конкурс було подано 235
проєктів з українських та закордонних закладів вищої освіти, у тому числі з
29 університетів Польщі, Німеччини, Чехії, Латвії. Конкурс проводився за
напрямками: агрономія, технологія виробництва і переробки продукції
тваринництва, агроінженерія. Наказом МОН України від 07 вересня 2022
року №798 «Про підсумки Міжнародний студентський професійний творчий
конкурс «Аграрні науки та продовольство» та відповідно до регламенту
Конкурсу, рішенню журі переможці були визначені за кожним напрямком, а
саме: агрономія – 22 здобувачі, технологія виробництва і переробки
продукції тваринництва – 11 здобувачів, агроінженерія – 68 здобувачів. За



напрямом Агрономія Диплом І ступеня здобув здобувач Калініченко
Олександр Сергійович; за напрямом Агроінженерія Диплом І ступеня здобув
здобувач Чорний Роман Олександрович, Диплом ІІІ ступеня здобув здобувач
Байдужий Владислав Вікторович. Вчена рада університету ухвалила:

1. Інформацію щодо підсумків Міжнародного студентського
професійного творчого конкурсу «Аграрні науки та продовольство»
прийняти до відома.

6. Про організацію роботи науково-технічних рад факультетів
відповідно до наукових напрямів, що затверджені Постановою Кабінету
Міністрів України від 22 серпня 2018 р. №652.

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової
роботи Михайлова Валерія Михайловича що відповідно до Постанови
Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2018 р. №652 результатом
державної атестації закладу вищої освіти є загальне оцінювання ефективності
університету за науковими напрямами за останні п’ять років. Для підвищення
ефективності та проведення наукової, науково-технічної та інноваційної
діяльності факультетів Університету вчена рада ухвалила:

1. Для підвищення ефективності та проведення наукової, науково-
технічної та інноваційної діяльності факультетів Університету як невід’ємної
складової освітнього процесу; підготовки і здійснення заходів щодо
вирішення найважливіших науково-технічних завдань, визначених
державними цільовими науково-технічними програмами галузевого
характеру, постановами КМУ, координаційними планами МОН України, а
також регіональними науково-технічними програмами і планами
організувати роботу науково-технічних рад факультетів.

7. Про організацію спеціального вебінару для науковців ДБТУ
«Коректна презентація здобутків співробітників Державного
біотехнологічного університету».

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової
роботи Михайлова Валерія Михайловича щодо організації спеціального
вебінару для науковців ДБТУ «Коректна презентація здобутків
співробітників Державного біотехнологічного університету» вчена рада
ухвалила:

1. Інформацію щодо організацію спеціального вебінару для науковців
ДБТУ «Коректна презентація здобутків співробітників Державного
біотехнологічного університету» прийняти до відома;

2. Завідувачам кафедри забезпечити участь науково-педагогічних
працівників та здобувачів вищої освіти Державного біотехнологічного
університету у роботі вебінару для науковців ДБТУ «Коректна презентація
здобутків співробітників Державного біотехнологічного університету».

3. Забезпечити упорядкування інформації щодо наукових профілів
вчених у базі Web of Science.



8. Про організацію проведення науково-практичних конференцій у
першому півріччі 2022/2023 навчального року.

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової
роботи Михайлова Валерія Михайловича щодо організації проведення
науково-практичних конференцій у першому півріччі 2022/2023 навчального
року за підсумками науково-дослідної роботи науково-педагогічних
працівників та здобувачів вищої освіти Державного біотехнологічного
університету вчена рада ухвалила:

1. Інформацію про етапи та організацію проведення науково-
практичних конференцій у першому півріччі 2022/2023 навчального року за
підсумками науково-дослідної роботи науково-педагогічних працівників та
здобувачів вищої освіти Державного біотехнологічного університету
прийняти до відома.

2. Завідувачам кафедр, деканам факультетів забезпечити якісний рівень
проведення науково-практичних конференцій у першому півріччі 2022/2023
навчального року.

9. Про можливості участі викладачів та студентів університету у
проекті Діджитал Україна, який реалізується Рейн-Ваальським
університетом прикладних наук за фінансування DAAD.

Заслухавши та обговоривши інформацію професора кафедри
глобальної економіки Онєніну Вікторію Михайлівну щодо можливостей
університету брати участь у програмах Німецької служби академічних
обмінів (DAAD), яка є однією з найбільших у світі організацій у галузі
освіти, що забезпечує мобільність студентів, аспірантів і викладачів, надає
можливість талановитій молоді усього світу пройти наукове стажування або
підвищити кваліфікацію у Німеччині вчена рада ухвалила:

1. Інформацію про можливості участі викладачів та студентів
університету у проекті Діджитал Україна, який реалізується Рейн-
Ваальським університетом прикладних наук за фінансування DAAD.

10. Затвердження Положення Про проведення у Державному
біотехнологічному університеті Конкурсу проєктів фундаментальних
наукових досліджень, прикладних наукових досліджень та науково-технічних
(експериментальних) розробок молодих вчених, за рахунок коштів загального
фонду державного бюджету Міністерства освіти і науки України.

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової
роботи Михайлова Валерія Михайловича щодо необхідності затвердження
Положення, яким визначається порядок проведення конкурсного відбору
проєктів фундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових
досліджень, науково-технічних (експериментальних) розробок молодих
вчених Державного біотехнологічного університету, які виконуються за
рахунок коштів загального фонду державного бюджету Міністерства освіти і
науки України вчена рада ухвалила:



1. Затвердити Положення Про проведення у Державному
біотехнологічному університеті Конкурсу проєктів фундаментальних
наукових досліджень, прикладних наукових досліджень та науково-
технічних (експериментальних) розробок молодих вчених, за рахунок коштів
загального фонду державного бюджету Міністерства освіти і науки України.

2. Розмістити на офіційному сайті університету Положення.

11. Затвердження Положення про Відокремлений структурний
підрозділ «Вовчанський фаховий коледж Державного біотехнологічного
університету»

Заслухавши та обговоривши інформацію директора Вовчанського
фахового коледжу Ляшенко Богдана Віталійовича з основними аспектами
Положення про Відокремлений структурний підрозділ «Вовчанський
фаховий коледж Державного біотехнологічного університету» вчена рада
ухвалила:

1. Затвердити Положення про Відокремлений структурний підрозділ
«Вовчанський фаховий коледж Державного біотехнологічного університету».


